Ait forma ſum vna ī nūero priuatiue; hoc eſt φ corrupta vna

A iii

DE FORMA.

forma indiuīdui restauratur in alio indiuīduo genito & hoc ab
solute & ideo posito q̄ oīa indiuīdua eēnt corrupta ego essem re
staurata i meo singulari numero & natura. Et hoc patet p istud
exemplum: posito q̄ de vna massa argentī fieret vna scutella &
vnus ciphus: postmodū ponerent ī formacem corruptis figuris
eorū nō corrūperet argētū & essent ī ipso ī potētia aliūsciphus
et alia scutella vel coclear et huiusmodi.

CAit forma ego sum cōseruās substantiā actiuādo & hoc pp̄t qd
cū sum finis et materia passionādo cū se habeat ad me & ideo ī ip
sa cōseruatiōe absoluta sū primitua matia aut cōsecutiua, ad qd
sequit q̄ sicut gñatio substatię cōsistit p me primitue sic corru
ptio cōsistit primitue p materiā et in tanto q̄ ego nō deficerē ī
cōseruādo & actiuādo si matia posset sustinere ī tātū passionādo
ipsam cōseruationē ad qd sequit q̄ materia est magis circa pris
uationem q̄ ego sim ī substatiis corruptilibus.

CIterū ait forma sicut dictū est de cōseruatiōe substatiālī ita suo
modo intelligi potest de accidētali vtputa albedo cōtracta ī albo
& nigredo ī nigro et huiusmodi qm̄ albedo est forma accidenta
lis nō materia et ideo cū sim forma substatiālis mihi cōpetit con
seruatiō formę accidentalis nō autē materiæ et corrupta albedi
ne ī albo corruptio primo est ex parte ī materiæ.

CAit forma ego et materia ītrisece cōstituim⁹ substatiā indiuī
duatā et ipa īcipit p me vt deide est et accipit augmētū et extēsio
nē p me actiuādo et p materiā passionādo et ītātū se extēdit au
gnētatio q̄tū potest pati extēsio materię, ad qd sequit cōis quāti
tas intēsa et extensa: intēsa p me, extensa per materiam.

CAit forma: ego sum recepta actiuādo in pticularib⁹ et materia
recipiēs et sustinēs et hoc patet p istud exēplū ignis calefacit aerē
et īquātū calefacit ipm̄ facit se receptū actiuādo et ponit aerē re
cipiētem caliditatē passionādo et appetit aer ipsam passionē per
materiam et ignis actionem per suam formam.

CAit forma. Ego sū ens cōparatiue actu & matia est ens ī potētia
vt patet p istud exēplū ī ouo est aīal ī potētia & ī ferro gladi⁹ &
hoc ex parte materię q̄ expectat meā actionē & hoc est q̄a natura.

DE FORMA.

Iter sum primitiva p actione & materia cōsecutiua p passionē ut supradictū est; & ideo cōpetit mihi eē actu & materię eē potētia.

CAit forma, Ego sum ens determinatū cū sim actiua, materia autem est ens cōfusum cū sit potētia ratione cuius passionis est cōfusio in potentia ratione materię non autē ratione mei.

CAit forma, Ego sum ens pfectū & ideo sum appetibilis a materia ratiōe cui⁹ appetibilitatis in cōmuni appeto agere in materię et materia pati ad qđ sequit⁹ q̄ materia p me est pfecta & nō p se.

CAit forma, Sū mota p formas particulares yna foſa pticulari genita de alia sub meis p̄cipiis inatīs supra tactis motis p̄ p̄cipia diuīna vtputa mea bonitas p̄ bonitatē diuīnā : mea magnitudo per magnitudinē diuīnā & sic de aliis & hoc effectiue qm̄ quāto magis subsisto sub ipsis tanto magis sum alta & sublimis.

CAit forma, sum mota p octauā spherā que mouet me ī saturno &c, sum mota p elementa & p elementata p corpora cēlestia sum celestiata; per elementa sum elemētata vegetata per vegetata sensata per sensata imaginata p̄ imaginata; sum ī aqua frigida mota inquātum sum potētia ad essendū calefacta; ī albedine per album albificata sum mota ī generatione & corruptiōe non autē sum mota a priuatione vt supra dictum est.

Rursus ait forma, nō sum ens existēs īter esse & nō esse q̄ si sic non ens iam esset ens qđ est cōtradictio, verūtamen per accidens sum circa nō ens ī substāta existēte ī potētia & nō actu & sum veniēs ī corruptionē quo ad suū numerū nouatum.

Clterū ait forma de me sunt oēs forme particulares & vna est de alia secundū viā generationis: aliter vna forma nō appeteret aliā ad multiplicadū suam speciē nec esset subiectū in quo esset motus successiuus: & omnia ista essent contra meā naturam.

Rursus ait forma finita sum & oēs meae partes īdiuīduatē sūt & finite potēs sū naturaliter sed īpotēs respectiue quo ad primū q̄ habet posse infinitū & sup me pōt agere miraculose ad placitū.

CMulta alia dixisset forma de se ipsa sed dimisit causa breuitatis dicens q̄ omnia sunt implicata ī eis quæ de se ipsa dicta sunt, et hoc relinquimus intellectui scientifico subtiliter intuenti.

DE MATERIA

Ait matia ego sū ēs ex quo fit aliqd passionādo & hoc sub
stantialiter et accidētaliter q̄a dux sū qm̄ ex me q̄ sū pri
mitiuā fit materia particularis q̄ ē substātialis p̄s sub-

statię vtputa materia roſę eq̄ & hmōi. accidētalis aut̄ sū sicut fer
rū qđ ē i potētia ad gladiū; & grāmatica ad non grammaticum.

Cāit materia. Ego sū ex passiuā bōitate, magnitudīe, duratiōe,
ptāte, iſtītu, appetitu, virtute, & hmōi. Et ex oīb⁹ iſtīs passionī-
b⁹ cognatis sū composita & p totū celū & ēt poīa elemēta & ele
mētata sū extēsa atq̄ mota, & ad meā nudā essētiā & quo ad meū
nūerū & iō vbičūq̄ sim sū bene magne &c. passa & mota sub foſa
ma prīa cū qua sū coiūcta & cū ip̄a vna substantia; in qua oēs sub
statię corpales sūt iclusæ sed maxie sū mota & passa sub foſa prīa
q̄ ē de⁹ q̄ cū sua bōitate passionat meā bonitatē & cū sua magni-
tudīe meā magnitudinē; ip̄e ē me⁹ finis, mea causa prīa; et ego sū
effectus simplicit̄ ei⁹ cōtra quē nō habeo potestatē nec resistētiā.
q̄a si sic effē actiuā rebellis & inobediens; & passioſinita passionā-
ret actionē ſinitā qđ est i pōſſibile. Pōt ergo de⁹ agere de me ſiue
p meā naturā ſiue ſupra meā naťaz miraculoſe vt cognoscat ſua
magna potentia & vīrt⁹ ſinita & ſinita libertas ſuę volūtatis ſi-
nitæ & etiam ſuū domīnum.